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[Finansministeren. ] 
maattet nøjes med en samlet Lettelse paa 
under en halv Mill. Kr., ikke har kunnet 
faa synderlige Summer. Den anden Oversigt, 
jeg gav, over, hvorledes Lettelserne for- 
deler sig paa Formueejerne, viser, at i dé 
enkelte Provinsbyer, hvor der er faldet 
Lettelser, er de tilfaldet ganske . èllkelty 
særlig velhavende Mennesker. ; , 

Hvad Fordelingen paa Landdistrik- 
terne angaar, viser det sig, at Landdistrik- 
terne paa Øerne har faaet Lettelser paa om- 
trent 3 Mill. Kr., me dens L anddistrikterne i 
Jylland kun - har faaet 668 000 Kr. Det 
hænger ganske naturligt sammen med, at 
rige Godsejere væsentlig findes paa Øerne, 
sjældent i Jylland. Derfor har samtlige 
Jyllands Landdistrikter ikke faaet mere end 
mellem 6 og 700 000 Kr., medens Øernes 
Landdistrikter med de mange Godsejere har 
faaet de 3 Mill. -Kr'.'s Nedsættelse. 

At det er Godsejerne, der har frem- 
kaldt dette mærkelige Udslag med Hensyn 
til Fordelingen af Lettelserne paa Land- 
distrikterne paa Øerne og paa Landdistrik- 
terne i Jylland, kunde man slutte sig til 
paa Forhaand, men det viser sig endnu 
tydeligere, hvis man undersøger, hvorledes 
denne 'Formuelettelse ér faldet i de for- 
skellige Erhvervsgrupper. Det har jeg og- 
saa nogle Oplysninger om. Landbruget har 
i alt faaet 2,8 Mill. Kr. i Lempelser, men 
Beløbet er fordelt paa en noget mærkelig 
Maade indenfor Landbruget, idet Gods- 
ejerne alene har faaet 2 093 000 Kr. Til- 
bage til hele det øvrige Landbrug er der 
kun blevet mellem 6 og 700 000 Kr., og 
hele den danske Gaardmandsstand, som 
rimeligvis havde troet, at Loven i særlig 
Grad eller i hvert Fald i nogen Grad vilde 
komme den til gode, har faaet 676 000 Kr. 
medens Godsejerne derimod har faaet over 
2 Mill. Kr. 

Der er ogsaa faldet lidt paa Hus- 
mændene, men det er ikke meget; Hus- 
mændene har i alt faaet 9 000 Kr. i Skatte- 
lettelse, og Fiskeriet har faaet 2 900 Kr. 
Haandværk og Industri, som egentlig sam- 
men med det brede Landbrug er de pro du- 
cerende Erhverv og dem, man særlig talte 
om at lette Byrderne for, har i alt faaet 
713 000 Kr. Altsaa, de virkeligt bærende 
Produktionserhverv, Haandværk og Indu- 

. stri og alt derhen hørende, ha r  af disse 
7 Mill. Kr.'s Lettelser kun kunnet opnaa 
713 000 Kr. Derimod har Handelen op- 
naaet noget mere, for Handelen er -geniiem- 
gaaende betydelig mere velhavende. - Han- 

. delen har opnaaet 1 163 000 Kr. 홢 -_ i 

Saa kommer der en Gruppe, som har 
draget særlig Fordel af denne Lov. Det er 
ikke nogen. producerende Gruppe^ ikke 
nogen omsættende Gruppe, ikke nogen 
egentlig værdiskabende Gruppe i vort Land. 
Det er Gruppen Rentiers, dem, der lever af 
deres Penge. De har nemlig faaet i alt 
Lettelser paa 2 099 000 Kr. Det er Kvin- 
derne indenfor : Rentiers-Gruppen, der for- 
mentlig har været mest velhavende; de har 
faaet 1,4 Mill. Kr. af de 2 Mill. Kr., medens 
Mændene indenfor Rentiers-Gruppen kun 
har faaet mellem 6 og 700 000 Kr. 

Altsaa, Lovens Virkninger erhvervs- 
mæssigt set er, at det er Rentiererne og 
Godsejerne, der har faaet de store Beløb, 
medens de andre Beløb er meget sparsomt 
fordelt ud over de egentlig produktive Er- 
hverv. 

Jeg tror nok, man har Lov til at sige, 
at denne Lov ikke er blevet det, dens For- 
kæmpere mente, den skulde blive, nemlig 
en Hjælp til det nødstedte Erhvervsliv. Det 
Erhvervsliv, som har'faaet Gavn af denne 
Lov, og som har faaet ca. 8 Mill. Kr., har 
formentlig ikke været særlig nødstedt, at  
dømme efter, hvorledes Nedsættelserne har 
fordelt sig. Og jeg gentager: Jeg trór ikke; 
Loven vilde være blevet vedtaget i Rigs- 
dagen, hvis man paa Forhaand. kunde have 
forudset, at dens; Virkninger vilde blive 
dem, jeg her har skildret. 

Jeg gaar da ogsaa ud fra, at der kan 
blive Enighed i Rigsdagen om at ophæve , , ' ' 
denne Lov. Jeg tror, det vilde være en god 
og klog Foranstaltning. Jeg tror ikke, at de 
Penge, som ofres paa disse Nedsættelser, 
falder de Steder,hvor Lettelserne burde falde. 
Det er ud fra disse Synspunkter, at Rege- 
ringen har ment at burde foreslaa Ophæ- 
velsen af denne Lovs Bestemmelser. 

홢 Det Lovforslag, jeg her tillader mig at , 
forelægge, gaar da ud paa at ophæve denne 
Lovs Bestemmelser med Undtagelse af een 
Bestemmelse. Det er den, der vedrører 
Lettelser i Formùebeskathillgenfor for de 
smaa Formuer under 15 000 Kr. I Loven 
fandtes der foruden de Bestemmelser, 
der har med de Tal at gøre, som jeg nylig 
har oplyst, en. Bestemmelse om, at de, der 
havde en Formue under 15 000 Kr., fik , . 
Lettelser ud over, hvad de har haft tid- 
ligere. 

Det foreslaas i dette Lovforslag, at  
disse Lettelser bliver hestaáènde. De har 
ikke betydet noget synderligt finansielt. 
Jeg har søgt at  skaffe mig en Oversigt der- 
over. men det kan ikke paa nærværende 
Tidspunkt nøjagtig oplyses, jeg er dog i 


